
0102002901

KLASA:302-02/23-01/47
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-3
Pula, 26. rujna 2023.

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA PULA-POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
        Opće uvjete isporuke komunalne usluge javne tržnice na malo u Gradu Pula-Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Opće uvjete isporuke komunalne usluge javne tržnice na malo u Gradu Pula-Pola, temeljem članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 26. rujna 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke 
komunalne usluge javne tržnice na malo u Gradu Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola, na nadležno postupanje.
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-Pola, 
Anja Ademi, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte, Martina Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije 
i razvojne projekte, Igor Bukarica, pomoćnik pročelnice za investicije i razvoj, te Mario Peruško, 
predsjednik uprave, i Goran Pereša, član uprave, u ime t.d. Pula usluge i upravljanje d.o.o., da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom  gospodarstvu (Narodne 
novine br. 68/18, 110/18, 32/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficialle Pula-Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana _____________2023. godine, 
donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke  

komunalne usluge javne tržnice na malo u Gradu Pula-Pola 
 
 
I 

 
 Daje se prethodna suglasnost Isporučitelju komunalne usluge javne tržnice na malo, 
trgovačkom društvu Pula usluge i upravljanje d.o.o. OIB: 24406172697, Trg kralja Tomislava 
7, Pula, na Opće uvjete isporuke komunalne djelatnosti javne tržnice na malo na području 
Grada Pula-Pola (Tržni red), koji čine sastavni dio ove Odluke. 

 
 

II 
 

           Odluka i Opći uvjeti isporuke komunalne usluge javne tržnice na malo na području 
Grada Pula-Pola objavljuju se u Službenim novinama – Bollettino ufficialle Pula-Pola. 
 
 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficialle Pula-Pola. 
 
 
 
 
KLASA:302-02/23-01/47 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 
 
 

 PREDSJEDNICA 
  Marija Marković-Nikolovski 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

             Pravni temelj za donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete 
isporuke komunalne usluge javne tržnice na malo u Gradu Pula-Pola čine članak 30. stavak 2. 
Zakona o komunalnom  gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18, 32/20)  i članak 39. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficialle Pula-Pola br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 
 
 
II. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
             Člankom 30. Zakona o komunalnom  gospodarstvu, u stavku 1., propisano je da 
Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu obavljanja te 
djelatnosti donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge. Nadalje, stavak 2. istog članka 
Zakona propisuje da opće uvjete donosi Isporučitelj komunalne usluge, uz prethodnu suglasnost 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 
 
             Općim uvjetima, sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, utvrđuju se uvjeti 
pružanja odnosno korištenja komunalne usluge, međusobna prava i obveze isporučitelja i 
korisnika komunalne usluge te način mjerenja, obračuna i plaćanja isporučene komunalne 
usluge. Obzirom da se sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu pod uslugama javnih 
tržnica na malo podrazumijeva upravljanje i održavanje prostora i zgrada u kojima se u skladu 
s tržnim redom pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim 
proizvodima, to se navedeni uvjeti smatraju ujedno i tržnim redom obzirom da u sebi sadržavaju 
odredbe o redu na prostorima tržnice, a sve kako se za istu materiju ne bi donosila dva zasebna 
akta, što je uobičajena praksa kod ove djelatnosti. 
 
             Trgovačkom društvu Tržnica d.o.o., Odlukom Grada Pula-Pola o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima (Službene novine – Bollettino 
ufficialle br. 21/18, 19/20 i 10/22), povjereno je obavljanje uslužne komunalne djelatnosti javne 
tržnice na malo, pa je isto u obvezi imati svoje Opće uvjete kojim uređuje poslovanje u okviru 
navedene djelatnosti. Obzirom da se navedeno društvo dana 01. lipnja 2023. godine pripojilo 
trgovačkom društvu Pula Sport d.o.o. koje je potom promijenilo naziv tvrtke u Pula usluge i 
upravljanje d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 92332318203, to je trebalo donijeti nove 
Opće uvjete, odnosno Tržni red kojima se regulira predmetna materija. 
 
              Isporučitelj usluge, trgovačko društvo Pula usluge i upravljanje d.o.o., izradilo je 
prijedlog Općih uvjeta isporuke komunalne usluge javne tržnice na malo u Gradu Pula-Pola, 
zaprimljen u Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne projekte, kojima se uređuju 
uvjeti pružanja i korištenja komunalne usluge javne tržnice na malo, a osobito uvjeti pod kojima 
se obavlja promet roba i usluga, pravila ponašanja korisnika usluga na tržnicama, prodavača, 
potrošača i zaposlenika Isporučitelja usluge, radno vrijeme, način rada i poslovanja na 



 

tržnicama te uvjeti korištenja tržnih usluga; prodajna mjesta, tehnička sredstva i uređaji, 
poslovno – prodajni, skladišni i rashladni prostor, uređivanje i održavanje objekata i opreme na 
prostorima tržnica, zdravstveno-tehničke mjere i nadzor, organiziranje prigodnih i sezonskih 
prodaja te pružanje drugih usluga i drugi odnosi u svezi s radom, redom i poslovanjem na 
tržnicama u obavljanju prometa roba na malo. 
 
               Prijedlog Općih uvjeta isporuke komunalne usluge javne tržnice na malo u Gradu 
Pula-Pola trgovačkog društva Pula usluge i upravljanje d.o.o. sastavni je dio ove Odluke. 
 
               Slijedom svega navedenoga, a kako bi Isporučitelj usluge mogao povjerenu mu 
komunalnu djelatnost obavljati u skladu s važećim propisima, predlaže se Gradskom vijeću 
donošenje ove Odluke. 
 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

            Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstava u Proračunu Grada Pula-Pola.   
 
 
Pripremila:  
Sanja Kljajić Dakić, mag.iur. 

 
 

                     P.O. PROČELNIK 
    Anja Ademi, univ.mag.fin. 

 






















